
1 

 

1 

 

 

 

 

PORTARIA CONCEAD Nº 005/2019, de 14/10/2019 

 

O Diretor Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do 

Estado de Santa Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade 

com a delegação de competência prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, 

atendendo orientação do Presidente da Comissão Central, em respeito ao Artigo 40 

da RESOLUÇÃO N.034/2019 – CONSUNI,  RESOLVE: 

 

Art.1º - DESIGNAR os servidores do Quadro de Pessoal Permanente da 

Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC), para comporem a MESA 

ELEITORAL ESCRUTINADORA, para a eleição de Reitor e Vice-Reitor (Gestão 

2020-2024), no âmbito do CEAD, assim especificados: 

 

Professor: RENATO DE MELLO, matrícula 344013-3-02 – PRESIDENTE; 

Téc. Univ.: MIRIAM MACIEL LOPES, matrícula 664810-0-01 – SECRETÁRIA; 

Discente:   EMANOELA DE SOUZA FERREIRA, matrícula 1041821856 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

 

 

Florianópolis, 14 de outubro de 2019. 

 

 

 

 
 

Prof. David Daniel e Silva 

Diretor Geral do CEAD/UDESC 

 

 

 

 




